

Kääntö

Minä Nils Gustaf Hammarén Osa Tammen
kautea Torpparin Erikki Kustanpojan Torpparin
määräajan Torppaan, kuuluva Kontolan kartanoon
Luopioisten kappeliissa Lankoa pitijää seuraavia suori-
tuttuja ehtoja vastaan, nimittäin:

- 1ⁿⁱ Maksoa ja suorittaa Erikki Kustanpoika joka
vuosi veroa: sataviiikkymmentä (1150) suomen mark-
kaa, josta 75 markkaa tulee maksettavaksi 15^{tenä} päi-
vää Lokakuuta ja 75 marka 15^{tenä} päivä Tammi-kuuta,
viiri 15) leivintää hyviä ja hyviä valmistettua suuria voita,
kolme (3) syyttä pieneksi hakatusta kauraa, palkoja,
sekä kaikki pitempää ja lyhyempää kaupunkin reit-
tää käydä kuummolla sinne, jonne määrätään,
sekä tulokuvina silloin kuin vaaditaan, jota pitää
Erikki Kustanpojan tulee kartanoon kehäsi 30^{tenä}
päivää keuhkia, sekä 30^{tenä} päivää vuorittain heiden lin-
toiksi ja kunnossapitoon, kaikki hevosien kanssa
eli ilman sen jäsenen kun vaaditaan ja yhteisesti
kainien alustaisien kanssa omien ruokiensa kaimit-
kaa kaiken kartanone sattuom viljan kirkkoon, ynnä
myös kauppijen loukutukseen ja lihtoukseen, + kunnossapito-
vuodena kaurina laisten alustaisien kanssa käydä
panovaktina kartanossa, sekä myös talon ruussa aut-
taa pienemmissä kaimissa, niinkuin perunaisia kylvissä
ja otissa, kalajen perhousissa, pyyppim perossa, manna-
lauteissa y. m. Päitsi yllämainittuja tarvitsee Erikki
Kustanpojan laullista määrättyä tulla vastaan kirk-
kää Kontolan kartanossa siirtävää joukko myllyä.
- 2ⁿⁱ On Erikki Kustanpoika myös velvoitettu ilmasa vi-
pakkia ylläotteen nulta pelttoa ja niittelyä mienun
määrönnilleen päivöille, sitäpaitsi pitää hyvissä
kunnossa ja kaisissa kaikki torppaan alle kuu-
luvut tilukset, ylläpitää sille kuuluvat kajaaidat
rakennukset ynnä kaimittoa ruusun rakennusta,
joo karvikaan.
- 3ⁿⁱ Tule Erikki Kustanpojan suuremmalla huolella

kaikkea mitä, ja kiikettään häneltä yleistä aietusta
nojava kaikkilainen metsänhaastamus ^{niinkuin myyminen} ja
se, poisautominen, karkkuminen y.m. jota pöytä seini
pöytä ja pöytä seini se kaista ainoastaan minua minä
päämiltani pöytä seini ja tulee siitä jona haastamus lopet-
taa kaikkia karkkumista poisviestä. Samanlaisella
edustavalla ei torpasta saa poisuuttua eli myydy
minäseiniä laista elikonruostoa on se siten minä se
miltä seiniä.

4ⁱⁱ Jos niin otiti että keriksi kustauppoja ei löydetä
minun antamiani määräyksiä ja ehtoja eli laimin-
lyö kustauppojen saapua työhön; niin pidetään minä
viikkuden keriksi kustauppojen kustauppoille
toimittaa keriksi kustauppoja mitä hän yhdessä eli laimin-
sa karkkumista laimin jättää.

5ⁱⁱ Tulen keriksi kustauppojen ja hänen viikkuden käyttä-
itsensä karkkumista, karkkumista, karkkumista ja karkkumista
viikkuden, sekä olla karkkumista minun karkkumista
ja määräyksiä toimittamisessa.

6ⁱⁱ Koska yleisannominen puolelta miltä hyvänsä torp-
tua ennen Tuomaanpäivää, tulee keriksi kustaup-
pojen seuravana Maarianpäivää poisuuttua tor-
pasta ulosajamien uhoja ja jättää torppa kark-
kumista hyvänsä karkkumista karkkumista karkkumista
karkkumista (3) karkkumista karkkumista, ja pöytä seiniä
sen karkkumista karkkumista, kolme (3) karkkumista ja
karkkumista 50 karkkumista karkkumista karkkumista
sekä myös edustavalla karkkumista karkkumista olevista
pajanaikunista ilman että hänellä ei ole votta
viikkuden minäseiniä laista pöytä seiniä joka torppa
karkkumista nimittelyssä eli muissa karkkumista, kark-
kumista karkkumista ja karkkumista karkkumista
olkauppa minäseiniä nimellistä karkkumista. Kansolassa
28ⁱⁱ päivä karkkumista 1879.

N. G. Hammarén.

Yllämainitun kontrahdin kanssa olen minä

tytyväinen ja hyväksyn sen kaisin puolin, sekä
silovunnen kaman kautta Lovistajien läsnä ollessa
sitä kaisin puolin seuraavassa.

Henrik Kustaarpoika Härmänpoika.
(numeriksi)

Tätä yllämainittu konttaksi on tullut Henricki
Kustaarpojalle Suomen kielletty käännöstyksi ja
kännettä kaisin puolin hyväksytyksi, sekä myös
hänen omakätisellä puumerkittämänsä allekirjoitetun
tupaksi todistavat, aikaa ja paikka kaisin ystä.

J. Lohman.

Johan Jonsson Pesikko
Vappia Kantolassa.
(numeriksi)